[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03  декабря  2024 г.                                                   		№ 640

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных программ муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 27 января 2023 года № 431-IIНС «О стратегическом планировании в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями
от 03 апреля 2024 года № I/25-1), подпунктом 36 пункта 2.4 Положения
об администрации городского округа Горловка, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных программ муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https:// gorlovka-r897.gosweb/gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                        на заместителя главы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики Андриенко А.С.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики					И.С. Приходько

2

								УТВЕРЖДЕН
								Постановлением администрации
								городского округа Горловка
								Донецкой Народной Республики
[bookmark: _GoBack]								от 03 декабря 2024 г. № 640

Порядок
формирования и ведения реестра муниципальных программ муниципального образования городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики

	1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных программ муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (далее – Порядок) устанавливает требования
к формированию и ведению реестра муниципальных программ муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
(далее – Реестр муниципальных программ).

2. Реестр муниципальных программ – это перечень утвержденных муниципальных программ муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, содержащий сведения
о муниципальных программах, действующих на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

3. Реестр муниципальных программ утверждается постановлением администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (далее – Администрация).
Основанием для включения муниципальной программы в реестр муниципальных программ является постановление Администрации
об утверждении соответствующей муниципальной программы.
Формирование и ведение реестра муниципальных программ осуществляется Управлением экономического развития Администрации.

4. Реестр муниципальных программ ведется в бумажном и электронном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке.

5. Реестр муниципальных программ включает в себя следующую информацию:

1) порядковый номер;

2) наименование муниципальной программы;

3) номер, дату, наименование муниципального правового документа, которым утверждена муниципальная программа (в том числе о внесении изменений в муниципальную программу);

4) сроки реализации муниципальной программы;

5) функциональный (отраслевой) орган Администрации, ответственный
за разработку и реализацию муниципальной программы по соответствующим отраслям или сферам социально-экономического развития муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (ответственный исполнитель);

6) сведения об объеме финансирования (в том числе по годам реализации муниципальной программы) с указанием источников финансирования (общего объема финансирования, федеральный, республиканский, местный бюджеты, внебюджетные источники);

7) состояние муниципальной программы (действует, завершена, приостановлена, продлена);

8) гиперссылка на текст муниципальной программы, размещенной на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Ответственный исполнитель муниципальной программы в течение
7 рабочих дней после принятия муниципальных правовых актов об утверждении муниципальной программы, внесении изменений, приостановлении, досрочном прекращении или продлении срока реализации муниципальной программы предоставляет в Управление экономического развития Администрации электронную версию утвержденной муниципальной программы
и постановления Администрации об утверждении муниципальной программы, внесении изменений, приостановлении, досрочном прекращении или продлении срока реализации муниципальной программы с подтверждением на бумажных носителях в виде копий для внесения информации о муниципальной программе в реестр муниципальных программ.

7. После получения от ответственного исполнителя постановления Администрации об утверждении муниципальной программы, внесении изменений, приостановлении, досрочном прекращении или продлении срока реализации муниципальной программы Управление экономического развития Администрации в течение 10 рабочих дней готовит постановление Администрации об утверждении реестра муниципальных программ или внесении изменений в реестр муниципальных программ.

8. Утвержденный (актуализированный) реестр муниципальных программ в течение 5 рабочих дней после принятия постановления Администрации об утверждении реестра муниципальных программ или внесении изменений
в реестр муниципальных программ размещается на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Ответственность за своевременное предоставление и достоверность предоставленной информации, необходимой для ведения реестра муниципальных программ, несет ответственный исполнитель муниципальной программы.

														Приложение
														к Порядку формирования и ведения
														реестра муниципальных программ
														муниципального образования
														городского округа Горловка
														Донецкой Народной Республики
														(пункт 4)

Реестр муниципальных программ
муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

	№ п\п
	Наименование муници-пальной программы
	Номер, дата, наименование муниципального правового документа, которым утверждена муниципальная программа (в т.ч. о внесении изменений в муниципальную программу)
	Сроки реализации муници-пальной программы
	Отраслевой (функциональный) орган администрации городского округа Горловка, ответственный за разработку и реализацию муниципальной программы по соответствующим отраслям и сферам социально-экономического развития
	Объем финансирования, тыс. руб. *
	Состояние муници-пальной программы (действует, завершена, приоста-новлена, продлена)
	Гиперссылка на текст муниципальной программы, размещенной на официальном сайте муниципаль-ного образования городского округа Горловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Год реализации муници-пальной про-граммы
	Общий объем
	Федераль-ный бюджет
	Республи-канский бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

* - объем финансирования указывается с точностью до второго знака после запятой
image1.png